Einladung

I
I
I
I
I

Sozial- und Gesundheitsausschuss, Sozialbeirat

4, Sitzung * Dienstag, 05.10.2021 < 16:00 Uhr o
GroRer Saal der Heinrich-Lades-Halle

Offentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

2.1

2.2.

2.3.

2.4,

2.5.

2.6.

2.7.

Vorstellung des Teams Ausbildung GGFA

Mitteilung zur Kenntnis

Bearbeitungsstand der Fraktionsantrage

Weiterentwicklung der Pflegeplatzbdrse

Sachstandsbericht zur Verwendung des stadtischen Zuschusses an
die GGFA AGR zur Integration von Langzeitarbeitslosen (120.000 €
p.a.) — Ergdnzende Angaben

Aktueller Sachstand: Online-Portal ,WasWieWo* der
Gesundheitsregionplus

Aktueller Sachstand: Hebammenzentrale Erlangen & Erlangen-
Hochstadt

Hohe des Zuschlags fur energiesanierte Wohnungen

Sachstandsbericht des Jobcenters der Stadt Erlangen;
Berichtszeitraum September 2021

Gemeinschaftliches Wohnen;
Antrag Nr. 150/2021 des Seniorenbeirates

Taxi-Gutscheine fir ErlangenPass-Inhaber*innen ab 60 Jahre: Er-
gebnisse und Schlussfolgerungen aus der Befragung der Nut-
zer*innen

Antrag Grine Liste 188/2020 - Ein Fahrrad fur jedes Kind/ Antrag
332/2020 - Erlangen steigt auf

50/060/2021

50/057/2021

BTM/032/2021

52/054/2021

52/055/2021

55/029/2021

55/031/2021

50/058/2021

50/059/2021

55/030/2021

rlangen



6. Anfragen

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 28. September 2021

STADT ERLANGEN
gez. Dr. Florian Janik
Oberbirgermeister

Falls Tagesordnungspunkte dieser Sitzung aus Zeitgriinden auf den nachsten Termin verschoben werden
missen, bitten wir Sie, die entsprechenden Unterlagen aufzubewahren und erneut mitzubringen.

Die Sitzungsunterlagen kdnnen auch unter www.ratsinfo.erlangen.de abgerufen werden.



http://www.ratsinfo.erlangen.de/
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